
 

 

 

 
Красноярский край  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

Тюхтетского района  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

08.05.2019 с. Тюхтет № 136-п 

                                           

О внесении изменений в постановление администрации Тюхтетского района  

от 20.03.2014 № 105-п «Об утверждении порядка о принятии решений о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования Тюхтетский район, а также 

утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и 

внесения в них изменений» 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального  закона  от  24.07.1998  № 124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 275-п «Об 

утверждении порядка проведения оценки последствий принятия решения о 

реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении назначения или о 

ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося 

краевой или муниципальной собственностью, а также реорганизации или 

ликвидации краевых государственных образовательных организаций, 

муниципальных образовательных организаций и (или) краевых 

государственных организаций, муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей», руководствуясь статьями 33, 36 

Устава Тюхтетского района, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации Тюхтетского 

района от 20.03.2014 № 105-п «Об утверждении порядка о принятии решений о 

создании, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных 

организаций муниципального образования Тюхтетский район, а также 

утверждения уставов муниципальных образовательных организаций и внесения 

в них изменений» (далее – Положение) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 раздела 1 Положения слова «№ 24-ФЗ» заменить словами 

«№ 124-ФЗ», слова «Уставом Тюхтетского муниципального района» заменить 

словами «постановлением Правительства Красноярского края от 14.06.2012 № 

275-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий принятия 

решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об изменении 

назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, 

являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также 

реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных 



  

организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых 

государственных организаций, муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей», Уставом Тюхтетского района»; 

1.2. во втором абзаце пункта 4.8 раздела 4 Положения слова «Порядок 

проведения» заменить словом «Проведение», слова «порядок создания» 

заменить словом «создание», слова «устанавливаются уполномоченным 

органом муниципальной власти» заменить словами «осуществляются в 

соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 

14.06.2012 № 275-п «Об утверждении порядка проведения оценки последствий 

принятия решения о реконструкции, модернизации, сдаче в аренду, об 

изменении назначения или о ликвидации объекта социальной инфраструктуры 

для детей, являющегося краевой или муниципальной собственностью, а также 

реорганизации или ликвидации краевых государственных образовательных 

организаций, муниципальных образовательных организаций и (или) краевых 

государственных организаций, муниципальных организаций, образующих 

социальную инфраструктуру для детей»». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Голос Тюхтета» и 

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 

Тюхтетского района в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Тюхтетского района по экономике и 

финансам (Е.А. Кориш). 

4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

его официального опубликования. 

 

 

 

Глава района                                     Г.П. Дзалба 
 


